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Emeklilik fonu birikimlerinin özelleştirmedeki birçok sıkıntıyı gidereceğini belirten 
Kurumsal Yatırımcı Yöneticileri Derneği Başkanı Tevfik, 'Böylece özelleştirmeler tabana 
yayılacak' dedi. 
 
Bugün özelleştirmede ciddi sıkıntı çekildiğini ve bu sıkıntıların emeklilik fonu birikimleriyle 
giderilebileceğini söyleyen Kurumsal Yatırımcı Yöneticileri Derneği (KYD) Başkanı Gürman 
Tevfik, "Örneğin beş bireysel emeklilik fonu bir araya gelip, özelleştirilecek şirketin yüzde 
40-45'ini alabilir. Devlet de tek şirket yerine beş emeklilik fonuna satış yaparak, 
özelleştirmenin tabana yayılmasını sağlayabilir. Böylece özelleştirme daha rahat olacak ve 
şirketler ucuza satılsa bile toplumsal tepki had safhada olmayacak. Zaten özelleştirme 
böyle yapılması gereken bir iş. Ama böyle bir fon birikimi olmadığı için yapılamıyor" dedi. 
 

Yeni patronlar  

Fonların aynı zamanda yatırım yaptıkları şirketleri denetleyen kuruluşlar olduğuna dikkat çeken Tevfik, 
"Yeni dünyanın yeni patronları onlar" ifadesini kullandı. Bir şirkette hisse sahibi olan kişinin bireysel 
olarak şirket üzerinde baskı yapamayacağını belirten Tevfik, ancak emeklilik şirketlerinin hisse aldıkları 
şirketler üzerinde baskı oluşturabileceğini belirtti. Şirketlerin iyi yönetilmesinde fonların etkin rol 
oynayabileceğine dikkat çeken Gürman Tevfik, şunları söyledi: "Örneğin fonların yüzde 40-45 paya 
sahip olduğu bir şirket eğer iyi yönetilmiyorsa, şirket ya da yönetici üzerinde ciddi baskı oluşturabilirler. 
Dünyada da böyle Kaliforniya emeklilik fonu, New York Stock Exchange Başkanı'nı istemeyince, 
başkan gitti."  

 
Bireysel emeklilik fonlarının gelişmesinin zaman alacağını vurgulayan Tevfik, "Bunun en az bir yıllık 
öğrenme süreci var. Yatırım fonları 1987'de kurulmasına karşın anlaşılması ancak 1991 yılında oldu. 
Son üç yılda da ivme kazandı. Ayrıca insanların kafasında bazı endişeler var. Ancak sistemin 
çalışmaya başlamasıyla bu güvensizlik de ortadan kalkacak" diye konuştu.  

10 yılda 50 milyar dolar  

Yatırım fonlarının finans sektörünün gelişmesinde anahtar role sahip olduğunu vurgulayan Tevfik, 
dünyada son 10 yılda en hızlı büyüyen enstrümanın yatırım fonları olduğunu ifade etti. 1974'te ABD'de 
46 milyar dolar fon birikimi ve 9 milyon yatırımcı varken, bugün 7 trilyon dolar fon büyüklüğü ve 100 
milyon yatırımcı olduğunu söyleyen Tevfik, "Türkiye'de bugün fon büyüklüğü 12 milyar dolar ve 2 
milyon yatırımcı var. 10 yılda emeklilik fonlarıyla birlikte fon büyüklüğü 50 milyar dolara, katılımcı 
sayısı 15 milyona ulaşacak" dedi.  

Dünya fonları 2006'da Türkiye'de  

Bu yıl 17'ncisi Malezya'da yapılan dünya yatırım fonları birlikleri konferansı 2006 yılında Türkiye'de 
yapılacak. Dünyada yatırım fonları birliklerinin her yıl bir ülkede bir araya gelerek, yatırım fonu 
endüstrisinin dünyadaki gelişmeleri, sorunları ve alınacak önlemleri tartıştığını söyleyen Gürman 
Tevfik, "Konferans, 2004 yılında Brezilya'da, 2005 yılında ise ABD'de yapılacak. 2006 yılı için rakibimiz 
Çin'le çekiştik ama KYD'nin girişimleriyle Türkiye'de yapılmasını sağladık. Bu konferansın hem 
Türkiye'nin hem sektörün tanıtımına önemli katkı sağlayacağına inanıyoruz. Türkiye'ye yatırım yapmak 
isteyen yabancılara ulaşmada çok önemli ve uluslararası bir ağ. Yatırımın ekonomik boyutu kadar 
psikolojik boyutu da çok önemli" diye konuştu.  

 



Konferansta üç önemli konuk  

11 Kasım Salı günü KYD tarafından İstanbul'da düzenlenecek II. Ulusal Yatırım Fonları konferansı 
hakkında da bilgi veren Tevfik, şunları söyledi: "Konferansta üç önemli yabancı konuğumuz var. 
Avrupa Yatırım Fonları Federasyonu (FEFSI) Başkanı Steffen Matthias. Malezya Fon Federasyonu 
Başkanı Abdul Azim Mohd Zabidi ve İrlanda'dan Bank of Ireland'dan Liam Butler. Matthias, Avrupa 
Topluluğu'nun yatırım fonları konusundaki normları ve bu endüstrideki gelişmeleri anlatacak. AB 
ülkeleri ve İsviçre'nin üye olduğu FEFSI'ye üye olmak için 4-5 ay önce başvurduk. Konferans, 
kendimizi birliğe tanıtmamız açısından da çok önemli. Zabidi ise Malezya ekonomisi ve fon 
endüstrisindeki gelişmeleri, Butler da yatırım fonu endüstrisinin İrlanda ekonomisine katkılarını 
anlatacak. İrlanda'yı en büyük fon endüstrisine sahip iki ülkeden biri olduğu için, Malezya'yı ise yıldızı 
en fazla parlayan ve bizimle benzerlikleri olan ülkelerden biri olduğu için tercih ettik. Konferansın 
amacı ise Türkiye'deki yatırım fonu sektörünün gelişimini değerlendirerek katkıda bulunmak. 
Yurtdışında bu alanda başarılı olmuş ülkelerin uygulamaları ve tecrübelerini incelemek ve görüş 
alışverişinde bulunmak. Ayrıca bireysel emeklilik fonlarındaki son gelişmeleri değerlendirmek."  

 
 

 


